- 1 -

青大校综字〔2023〕40 号

校内有关单位：

根据学校工作安排，为进一步细化建设内容，保证项目建

设质量，提高资金使用效益，学校决定对 2024年度两级财政专

项第一批拟建设项目进行归口论证，现将有关事宜通知如下。

一、成立论证专家工作组

根据学校两级财政专项项目管理要求，成立论证专家组，由

归口管理部门主管校领导担任组长，归口部门负责人任副组长，

由归口部门按照项目类别邀请 5-7名专家作为成员。

二、 论证方式及重点

论证方式：采用现场考察和汇报答辩的方式进行。

- 2 -

现场考察：论证专家到项目实施地点进行实地考察，了解项

目的具体情况，包括实施环境、技术路线、条件保障等。

汇报答辩：申报单位需要准备项目汇报材料，并在答辩环节

向论证专家进行汇报。汇报内容应包括项目背景、建设目标、建

设内容、预期成果、经费预算、执行计划、前期准备等。

三、 项目分组及归口论证要求

本次论证按照归口单位分组分场次进行，共分为 5个组别。

第一组为学科及学位点，归口负责单位为研究生院；第二组为教

学平台和专业建设，归口负责单位为教务处；第三组为科研平台

和实践基地建设，归口负责单位为科技处；第四组为师资队伍、

文献信息及信息化建设，由组织部、图书馆及信息化中心协商合

并论证；第五组为校园基本建设及维修改造，归口负责单位为后

勤管理中心。具体分组详见附件。

各归口单位应按照附件中的具体分组，积极开展工作，在论

证过程中，坚持科学、公正、公开、透明的原则，确保项目的合

理性和可行性。对于论证过程中出现的问题，要加强沟通与协作，

确保项目论证的质量和效果。论证结束后一天内将论证结果报送

发展规划处。同时，发展规划处全程参与各组论证，确保论证工

作顺利进行。

四、 论证时间及地点

按照省财政厅对学校的时间节点要求，学校需于 10月下旬

完成论证工作，具体时间、地点、要求等由归口负责单位另行通

- 3 -

知，请各单位提前准备相关材料。

如归口负责单位对论证流程安排有疑问，可以咨询发展规划

处。

1.现场考察阶段：10月 23日-10月 27日

2.汇报答辩阶段：10月 27日-11月 4日

联 系 人：张玉惠 海文静

联系电话：15897185391 18794896233

附件：2024 年两级财政专项第一批拟建设项目归口论证分

组安排表

2023 年 10 月 23 日

	关于做好2024年度两级财政专项第一批
	拟建设项目论证工作的通知